
FEDERAÇÃO DE BADMINTON DO ESTADO DE SÃO PAULO - FEBASP

RANKING ESTADUAL - 2014 
III FEBASP   

USP2013                 

IV REG   

2013

IV FEBASP  

SHC  2013                       
V REG V FEBASP                         I REG

I FEBASP   

SBC 2014                
II REG

II FEBASP  

STA 2014                    
III REG

III FEBASP    

SCS 2014                       

7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

Classificação 16 SMC .

III FEBASP   

USP2013                 

10

IV REG   

2013

IV FEBASP  

SHC  2013                       

9

V REG

V FEBASP                         

5

I REG

I FEBASP   

SBC 2014                

5

II REG

II FEBASP  

STA 2014                    

5

III REG

III FEBASP    

SCS 2014                       

7

Rk52 Anual Rk52 Anual Nome 1 Nome 2 7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

1 1 115 95 Marcos Baggio 84(ABB)00962 0 7 0 12 0 20 0 45 0 30 0 20

2 z 72 0 (B)Jonas de Almeida 94(ABB)01115 0 12 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0

3 z 70 0 (Opc.B)Diego Mascara 87(SANKALP)01398 0 0 0 25 0 45 0 0 0 0 0 0

4 9 69 30 Ricardo Bajer 93(SAC)00858 0 12 0 12 0 15 0 30 0 0 0 0

5 2 60 60 (B)D'Artagnan da Silva 98(FON)01392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60

5 2 60 60 (B) Luis Schoueri 97(CAP)01279 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0

5 2 60 60 (B)Rafael Américo 98(FON)01002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0

5 z 60 0 (B)Pedro Murano 84(USP)01347 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 z 60 0 (B)Vinícius Pereira 98(SEA)00766 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0

10 5 58 58 Gabriel Morales 99(SBB)01430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 13

11 8 52 40 Thiago Vazquez 93(SAC)01426 0 0 0 12 0 0 0 20 0 20 0 0

11 z 52 0 (B)Caio Fragas 97(ITAPÊ)01322 0 7 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0

13 z 50 0 (Opc.B)Edison França 94(SAC)01187 0 25 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0

14 6 45 45 Gabriel Gama 98(SHC)01429 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

14 6 45 45 V. Enzo Sugiura 99(NCC)01329 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 30

14 z 45 0 (B)Otávio Vasques 96(ECP)01271 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 z 32 0 Matheus Macedo 95(SAC)00447 0 25 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

18 z 30 0 Jhonas Gomes 00(SEA)00767 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0

19 10 15 15 Leonardo Ukita 93(ACE)00468 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0

20 11 13 13 Lioiti Takasaki 78(SPB)01423 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

20 11 13 13 Wenderson Oliveira 92(SHC)00944 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

22 z 12 0 André Moraes Santos 97(ABB)00965 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0

Em fundo azul 9 atletas já classificadas para o IV FEBASP. Não podem participar, em simples, do IV REGIONAL

Classificação 17 SFC

III FEBASP   

USP2013                 

3

IV REG   

2013

IV FEBASP  

SHC  2013                      

4

V REG

V FEBASP                     

3

I REG

I FEBASP   

SBC 2014                

3

II REG

II FEBASP  

STA 2014                   

4

III REG

III FEBASP    

SCS 2014                      

2

Rk52 Anual Rk52 Anual Nome 1 Nome 2 7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

1 2 140 90 Francine Bartholomeu 97(ABB)00963 0 0 15 20 0 30 0 45 0 45 0 0

2 z 120 0 (Opc.B)Ana Lígia Camargo 55(AABB)00082 0 45 0 30 0 45 0 0 0 0 0 0

3 1 105 105 (B)Julia Carolina Silva 97(ABB)00972 0 0 0 0 0 0 15 30 0 60 0 0

4 3 75 75 (Opc.B)Gabriela F.do Amaral 00(ABB)01630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 60

4 3 75 75 (B) Beatriz Conti 97(SBB)01481 0 0 0 0 0 0 15 60 0 0 0 0

4 z 75 0 (B)Ana C. Zucchetti 98(SANK)01389 0 0 0 0 15 60 0 0 0 0 0 0

4 z 75 0 (B)Mariana Couto 98(SAC)00905 0 30 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0

4 z 75 0 (B)Tamires dos Santos 01(SEA)00763 0 0 15 60 0 0 0 0 0 0 0 0

9 z 60 0 (B)Natalia Satie 94(ACE)00467 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5 35 35 Isuzu Matsuda 76(SPB)01650 0 0 0 0 0 0 0 0 15 20 0 0

11 6 30 30 Leticia Lobo 97(ITAPÊ)01505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0

12 7 15 15 Aline Strapasson 77(SANK)01681 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0

12 7 15 15 Maria Luiza Silva 01(UBA)01664 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0

14 9 11,25 11,25 Patricia Alonso 70(SPB)01691 0 0 0 0 0 0 0 0 11,25 0 0 0

14 z 11,25 0 Ingrid Bezerra 00(SEA)01030 0 0 0 0 11,25 0 0 0 0 0 0 0

Pontos

Pontos





Classificação 18  DMC . III FEBASP   USP2013IV REG   2013IV FEBASP  SHC  2013 V REG

V FEBASP I REG

I FEBASP   

SBC 2014

II REG

II FEBASP  

STA 2014

III REG

III FEBASP    

SCS 2014

Rk52 Anual Rk52 Anual Nome 1 Nome 2 7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

1 1 195 135 Marcos Baggio 84(ABB)00962 Thainan Honorato Fidalgo 97(ABB)01571 0 0 0 0 60 0 60 0 30 0 45

2 2 120 120 Gabriel Gomes 00(NCC)01281 V. Enzo Sugiura 99(NCC)01329 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 60

3 z 105 0 Kauê Vaz 95(SAC)01303 Matheus Macedo 95(SAC)00447 45 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0

4 z 65 0 Edison França 94(SAC)01187 Thiago Vazquez 93(SAC)01426 20 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0

5 z 60 0 João Paulo Miranda ACE)01181 Pedro Murano 84(USP)01347 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 z 50 0 André Moraes Santos 97(ABB)00965 Marcos Baggio 84(ABB)00962 30 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

7 3 45 45 Dart'Agnan da Silva 98 (FON)01392 Rafael Américo 98(FON)01002 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 0

7 3 45 45 Ricardo Bajer 93(SAC)00858 Thiago Vazquez 93(SAC)01426 0 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0

9 z 30 0 Daniel Varella 90(CAP)01512 Manoel R. Varella 63(CAP)00353 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0

Classificação 19   DFC .

III FEBASP   

USP2013

IV REG   

2013

IV FEBASP  

SHC  2013

V REG V FEBASP I REG

I FEBASP   

SBC 2014

II REG

II FEBASP  

STA 2014

III REG

III FEBASP    

SCS 2014

Rk52 Anual Rk52 Anual Nome 1 Nome 2 7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

1 1 105 105 Andressa Simabucuro 95(SPB)01685 Isuzu Matsuda 76(SPB)01650 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 45

2 2 60 60 Lucilia Rodrigues 68(SPB)01731 Patricia Alonso 76(SPB)01691 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60

2 z 60 0 Ingrid Bezerra 00(SEA)01030 Talita Lopes 98(SEA)01191 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0

2 z 60 0 Ana Lígia Camargo 55(AABB)00082 Mayra Kamiji 78(AABB)00926 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0

5 z 45 0 Andrea Ayumi Koga 76(ACE)00122 Eloisa Martin 79(SHC)00129 0 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0

Classificação 20  DXC
III FEBASP   

USP2013

IV REG   

2013

IV FEBASP  

SHC  2013

V REG V FEBASP I REG

I FEBASP   

SBC 2014

II REG

II FEBASP  

STA 2014

III REG

III FEBASP    

SCS 2014

Rk52 Anual Rk52 Anual Nome 1 Nome 2 7/7/13 8/9/13 13/10/13 27/10/13 16/11/13 2/2/14 9/3/14 22/3/14 13/4/14 18/5/14 2/6/14

1 1 120 120 William Ferreira 97(SANK)01397 Giulia Ayane Sato 98(SANK)01543 0 0 0 0 0 0 60 0 60 0 0

2 2 90 90 Lucas Cristofaro 99(ABB)01668 Gabriela F.do Amaral 00(ABB)01630 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 60

2 z 90 0 Bruno Bajou 87(ACE)01180 Andrea Ayumi Koga 76(ACE)00122 30 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0

4 3 77 77 Adriano Alonso 70(SPB)01690 Patricia Alonso 76(SPB)01691 0 0 0 0 0 0 45 0 20 0 12

5 z 75 0 Júlio Gadioli Bruno 96(SANK)01394 Giulia Ayane Sato 98(SANK)01543 45 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0

6 z 60 0 Eduardo Salvalaggio75(ITAPÊ)01508 M. Eduarda Corat 99(SANK)00727 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 z 60 0 Jhonas Gomes 00(SEA)00767 Ingrid Bezerra 00(SEA)01030 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0

8 4 57 57 Marcus  Xaubet 87(AJS)00754 Márcia Siqueira 75(AJS)00718 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 12

9 5 45 45 Leonardo Scheffer 85(UBA)01665 Maria Luiza Silva 01(UBA)01664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

9 z 45 0 Ricardo Peres 74(SBC)01307 Gabriela Peixoto 99(SBC)00948 0 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0

9 z 45 0 Cesar Corat 96(SANK)00459 Ana C. Zucchetti 98(SANK)01389 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0

12 6 30 30 Augusto Suzuki 86(SPB)01692 Andressa Simabucuro 95(SPB)01685 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0

13 7 27 27 Leonardo Scheffer 85(UBA)01665 Tabata Alves 99(UBA)01654 0 0 0 0 0 0 14 0 13 0 0

14 8 25 25 Marcus Shiosi 71(SPB)01729 Andressa Simabucuro 95(SPB)01685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

14 8 25 25 Felipe Faria Cunha 75(SPB)01722 Isuzu Matsuda 76(SPB)01650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

16 10 20 20 Denis Simabucuro 67(SPB)01686 Isuzu Matsuda 76(SPB)01650 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0

16 z 20 0 Ricardo Peres 74(SBC)01307 Carolina Melarato 99(SBC)01304 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 z 15 0 Diego Jabois 78(SBC)01566 Patricia Dias 98(SBC)01305 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 11 13 13 Augusto Suzuki 86(SPB)01692 Isuzu Matsuda 76(SPB)01650 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0

19 11 13 13 Isaburo Nagatani 61(BUNKA)01627 Rita Corretori 71(BUNKA)01702 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0

21 13 12 12 Edson Corretori 70(BUNKA)01701 Rita Corretori 71(BUNKA)01702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

21 13 12 12 Denis Simabucuro 67(SPB)01686 Lucilia Rodrigues 68(SPB)01731 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

Pontos

Pontos

Pontos




